MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
DIRETORIA DE POLÍTICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CAMPUS AMAJARI
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

RESULTADO FINAL

 EDITAL Nº 01/2015–NEAD/CAM/REDE E-TEC BRASIL/DIPEAD/IFRR, DE 11 DE
SETEMBRO DE 2015.

O Diretor Geral do Campus Amajari do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Roraima, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 134, de 02 de março de 2009, publicada no Diário Oficial da União,
Edição nº 42, de 04 de março de 2009, Seção 2, página 14, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado final do processo seletivo que trata o EDITAL Nº
01/2015–NEAD/CAM/REDE E-TEC BRASIL/DIPEAD/IFRR, DE 11 DE SETEMBRO DE
2015.

TÉCNICO EM COOPERATIVISMO

LEGISLAÇAO INDIGENISTA Pontos Classificação

PIERLANGELA NASCIMENTO DA CUNHA 28 1º

JOSÉ MARIA RODRIGUES 26,5 2º

CONTABILIDADE E CUSTOS

VILDECY DA SILVA ALVES 27 1º

MAURICIO ALVES NASCIMENTO 16 2º

ELIANE MARQUES LIMA 5 3º

CONSTRUÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE COOPERATIVAS

ELIANE FERNANDES LINO 31 1º

SILVIA SILVESTRE DOS SANTOS 30 2º

JOSÉ MARIA RODRIGUES 26,5 3º

ELISANGELA FERREIRA CARVALHO 14,5 4º

MARCIO SILVA FEITOSA 13 5º

GESTÃO DE MARKETING EM COOPERATIVAS

ELIANE FERNANDES LINO 31 1º

ELISANGELA FERREIRA CARVALHO 14,5 2º

GESTÃO ESTRATÉGICA DE COOPERATIVAS

ELIANE FERNANDES LINO 31 1º

ELISANGELA FERREIRA CARVALHO 14,5 2º

LEGISLAÇÃO COOPERATIVISTA

SILVIA SILVESTRE DOS SANTOS 30 1º

JOSÉ MARIA RODRIGUES 26,5 2º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
DIRETORIA DE POLÍTICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CAMPUS AMAJARI
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

MARCIO SILVA FEITOSA 13 3º

ELABORAÇÃO E ANÁLISE DE PROJETOS

VILDECY DA SILVA ALVES 27 1º

ELISANGELA FERREIRA CARVALHO 14,5 2º

GOVERNANÇA COOPERATIVA

SILVIA SILVESTRE DOS SANTOS 30 1º

ALEXANDRE FELIPE PINHO DOS SANTOS 23 2º

MARCIO SILVA FEITOSA 13 3º

RESPONSABILIDADE SOCIAL

RIZIA MARIA GOMES FURTADO 43 1º

SILVIA SILVESTRE DOS SANTOS 30 2º

PIERLANGELA NASCIMENTO DA CUNHA 28 3º

ALEXANDRE FELIPE PINHO DOS SANTOS 23 4º

ANGELICE SOARES FERREIRA 21 5º

FÁBIO GAMA DA SILVA 21 6º

IVALDA FELIX DE SOUSA 14 7º

ALESSANDRA RUFINO SANTOS 11 8º

SOCIOLOGIA DO TRABALHO

RIZIA MARIA GOMES FURTADO 43 1º

SILVIA SILVESTRE DOS SANTOS 30 2º

PIERLANGELA NASCIMENTO DA CUNHA 28 3º

ANGELICE SOARES FERREIRA 21 4º

FÁBIO GAMA DA SILVA 21 5º

FABIANO DARLINDO VELOSO 19 6º

ALESSANDRA RUFINO SANTOS 11 7º

MARIANA LIMA DA SILVA 5 8º

METODOLOGIA PARTICIPATIVA

RIZIA MARIA GOMES FURTADO 43 1º

SILVIA SILVESTRE DOS SANTOS 30 2º

FÁBIO GAMA DA SILVA 21 3º

MARCIO SILVA FEITOSA 13 4º

IVALDA FELIX DE SOUSA 14 5º

ALESSANDRA RUFINO SANTOS 11 6º

MARIANA LIMA DA SILVA 5 7º

SEGURANÇA DO TRABALHO

SILVIA SILVESTRE DOS SANTOS 30 1º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
DIRETORIA DE POLÍTICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CAMPUS AMAJARI
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDUCAÇÃO COOPERATIVISTA

RIZIA MARIA GOMES FURTADO 43 1º

ELIANE FERNANDES LINO 31 2º

ALEXANDRE FELIPE PINHO DOS SANTOS 23 3º

MARCIO SILVA FEITOSA 13 4º

ALESSANDRA RUFINO SANTOS 11 5º

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

 6º

TÉCNICAS DE PROGRAMAÇÃO

EULINA MEDEIROS DE FREITAS 29,5 1º

WESLEY SOUZA VIANA 20,5 2º

ANDERSON CORREA DE OLIVEIRA 14,5 3º

RAFAEL DE JESUS GREGORATTO 13,5 4º

SILVIO DA SILVA CUNHA 9 5º

ANTONIO ANTÃO MAIA (desempate- item 7,7) 7 6º

MARCELO DE SOUZA SILVA 7 7º

INTRODUÇÃO A ORIENTAÇÃO A OBJETO (JAVA)

EULINA MEDEIROS DE FREITAS 29,5 1º

WESLEY SOUZA VIANA 20,5 2º

ANDERSON CORREA DE OLIVEIRA 14,5 3º

FRANCISCO RABELO DE SOUZA 8 4º

ANTONIO ANTÃO MAIA (desempate- item 7,7) 7 5º

MARCELO DE SOUZA SILVA 7 6º

BANCO DE DADOS

EULINA MEDEIROS DE FREITAS 29,5 1º

WESLEY SOUZA VIANA 20,5 2º

ANDERSON CORREA DE OLIVEIRA 14,5 3º

MARCELO DE SOUZA SILVA 7 4º

PROGRAMAÇÃO PARA WEB (PHP)

EULINA MEDEIROS DE FREITAS 29,5 1º

RAFAEL DE JESUS GREGORATTO 13,5 2º

SILVIO DA SILVA CUNHA 9 3º

FRANCISCO RABELO DE SOUZA 8 4º

ANTONIO ANTÃO MAIA (desempate- item 7,7) 7 5º

ANÁLISE E PROJETO DE SISTEMAS

EULINA MEDEIROS DE FREITAS 29,5 1º

WESLEY SOUZA VIANA 20,5 2º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
DIRETORIA DE POLÍTICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CAMPUS AMAJARI
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ANDERSON CORREA DE OLIVEIRA 14,5 3º

RAFAEL DE JESUS GREGORATTO 13,5 4º

FRANCISCO RABELO DE SOUZA 8 5º

ANTONIO ANTÃO MAIA (desempate- item 7,7) 7 6º

APLICATIVOS GRÁFICOS PARA WEB

EULINA MEDEIROS DE FREITAS 29,5 1º

SILVIO DA SILVA CUNHA 9 2º

ANTONIO ANTÃO MAIA(desempate- item 7,7) 7 3º

PROJETOS DE REDES

EULINA MEDEIROS DE FREITAS 29,5 1º

ANDERSON CORREA DE OLIVEIRA 14,5 2º

RAFAEL DE JESUS GREGORATTO 13,5 3º

SILVIO DA SILVA CUNHA 9 4º

FRANCISCO RABELO DE SOUZA 8 5º

ANTONIO ANTÃO MAIA(desempate- item 7,7) 7 6º

MARCELO DE SOUZA SILVA 7 7º

Amajari – RR, 16 de Outubro de 2015.

GEORGE STERFSON BARROS
Diretor-Geral do IFRR Campus Amajari